



DOSEM
Dirección de O.Social

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

18/03/2025 08:17

Del 02/01/2024 al 31/12/2024

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2024

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	7.333.656.174,01
Ingresos corrientes	7.334.656.174,01	7.333.656.174,01	7.333.656.174,01	II. GASTOS CORRIENTES	7.188.070.707,11
Fuentes Financieras	395.287.564,87		0,00	III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	145.585.466,90
Total	7.729.943.738,88	7.333.656.174,01	7.333.656.174,01	IV. RECURSOS DE CAPITAL	
De libre disponibilidad	7.729.943.738,88	7.333.656.174,01	7.333.656.174,01	V. GASTOS DE CAPITAL	33.160.799,82
Total	7.729.943.738,88	7.333.656.174,01	7.333.656.174,01	VI. INGRESOS TOTALES	7.333.656.174,01
2. Extrapresupuestarios			280.508.693,11	VII. GASTOS TOTALES	7.221.231.506,93
Total General (1+2)	7.729.943.738,88	7.333.656.174,01	7.614.164.867,12	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	112.424.667,08
				IX. FUENTES FINANCIERAS	172.866.763,06
				X. APLICACIONES FINANCIERAS	285.291.430,14

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	643.645.242,63	0,00	643.645.242,63	643.645.242,63	643.645.242,63
Bienes de consumo	3.575.051.692,13	0,00	3.747.806.247,14	3.403.463.057,43	3.403.463.057,43
Servicios no personales	3.151.226.458,95	0,00	3.151.221.458,95	3.140.962.407,05	2.968.095.643,99
Bienes de uso	270.750.001,00	0,00	33.160.799,82	33.160.799,82	33.160.799,82
Activos financieros	27.017.808,21	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	62.252.535,96	0,00	60.484.796,60	60.484.796,60	60.484.796,60
Total	7.729.943.738,88	0,00	7.636.318.545,14	7.281.716.303,53	7.108.849.540,47
2. Extrapresupuestarios				266.582.466,85	266.582.466,85
Total General (1+2)	7.729.943.738,88	0,00	7.636.318.545,14	7.548.298.770,38	7.375.432.007,32

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
1120000002 - 16 Prestaciones Afiliados	3.028.678.125,27	0,00	3.028.678.125,27	3.028.677.390,27	2.855.925.777,21
1120000002 - 17 Refaccion DOSEM	150.005.000,00	0,00	6.139.964,76	6.139.964,76	6.139.964,76
Actividades Centrales	4.490.775.817,01	0,00	4.541.015.658,51	4.186.414.151,90	4.186.299.001,90
Partidas no asignables a programas	60.484.796,60	0,00	60.484.796,60	60.484.796,60	60.484.796,60
Total Organismos Descentralizados	7.729.943.738,88	0,00	7.636.318.545,14	7.281.716.303,53	7.108.849.540,47
Total General	7.729.943.738,88	0,00	7.636.318.545,14	7.281.716.303,53	7.108.849.540,47



DOSEM
Dirección de O.Social

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

18/03/2025 08:17

Del 02/01/2024 al 31/12/2024

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2024

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	401.228.823,86	100000000 ACTIVO	749.055.819,76
Ingresos del Período:	7.614.164.867,12	110000000 ACTIVO CORRIENTE	648.664.409,56
Ingresos de Ajustes Contables:	304.506.259,76	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	100.391.410,20
Gastos del Período:	7.375.432.007,32	200000000 PASIVO	-194.017.191,07
Egresos de Ajustes Contables:	304.506.259,76	210000000 PASIVO CORRIENTE	-194.017.191,07
Saldo final:	639.961.683,66	220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
Demostración del Saldo		300000000 PATRIMONIO	-555.038.628,69
111210101 Cta. Cte. N° 9925/9	620.094.198,41	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-555.038.628,69
111230101 Cuenta de Terceros N° 50794/5	19.867.485,25	311000000 Capital fiscal	-74.726,57
Total Disponibilidades:	639.961.683,66	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-554.963.902,12
		312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-417.780.603,42
		312200000 Resultado del ejercicio	-137.183.298,70
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	7.333.656.174,01
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	7.221.231.506,93
RESULTADO DEL ART. 43	112.424.667,08
Ingresos por endeudamiento aprobado	0,00
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios)	373.269.756,66
Servicios de la deuda	60.484.796,60
RESULTADO DEL ART. 44	425.209.627,14

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Dic 2024	Ejecutado Ene-Dic 2024	Diferencia
Organismos Descentralizados				
1120000002 16 Prestaciones Afiliados				
0 Atención Médica Afiliados (Cantidad Afiliados Atendidos)	300.000	300.000	35.049	-264.951
1 Atención Odontológica (Cantidad Afiliados Atendidos)	50.000	50.000	1.655	-48.345
10 Tratamiento fertilidad (Cantidad Afiliados Atendidos)	140	140	15	-125
11 Atención Psicopedagogía afilidos (Cantidad Afiliados Atendidos)	300	300	585	285
12 Acompañante terapéutico a afiliados (Cantidad Afiliados Atendidos)	150	150	565	415
2 Atención Psicologica (Cantidad Afiliados Atendidos)	3.000	3.000	646	-2.354
3 Atención Kinesiologica (Cantidad Afiliados Atendidos)	1.680	1.680	650	-1.030
4 Atención Pedicura Afiliados (Cantidad Afiliados Atendidos)	500	795	0	-795
5 Atencion fonoaudiologica (Cantidad Afiliados Atendidos)	350	350	54	-296
6 Atencion tratamientos de obesidad (Cantidad Afiliados Atendidos)	450	450	14	-436
7 Atencion diabeticos (Cantidad Afiliados Atendidos)	1.000	1.000	1.186	186
8 Cirugias Refractiva (Cantidad Afiliados Atendidos)	280	280	0	-280
9 Cirugia Flebología Laser (Cantidad Afiliados Atendidos)	200	200	15	-185